[image: image1.png]

Администрация (исполнительно-распорядительный орган) муниципального района «Жиздринский район»
Калужской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03 марта 2020 г.                                                  № 109
О внесении изменений в административный регламент «Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение в муниципальном районе «Жиздринский район»
В целях приведения административного регламента по предоставлению муниципальной услуги в соответствие со статьями 23, 24 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение в муниципальном районе «Жиздринский район», утвержденный постановлением администрации МР «Жиздринский район» от 27.09.2017 № 798 (в ред. от 06.04.2018 № 196), внести изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации МР «Жиздринский район» по муниципальному хозяйству.

Глава администрации
МР «Жиздринский район»                                                                      А.Е. Барыбин
Приложение
к постановлению
администрации МР
«Жиздринский район»

от 03 марта 2020 г. № 109

ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «ПРИНЯТИЕ ДОКУМЕНТОВ, А ТАКЖЕ ВЫДАЧА
РЕШЕНИЙ О ПЕРЕВОДЕ ИЛИ ОБ ОТКАЗЕ В ПЕРЕВОДЕ ЖИЛОГО
ПОМЕЩЕНИЯ В НЕЖИЛОЕ ИЛИ НЕЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ
В ЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ В МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ
«ЖИЗДРИНСКИЙ РАЙОН»

1. Пункт 2.2 изложить в следующей редакции:
«2.2. Муниципальная услуга предоставляется администрацией МР «Жиздринский район» в лице отдела муниципального хозяйства и строительства администрации МР «Жиздринский район».
2. В пункте 2.6:

подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) план переводимого помещения с его техническим описанием (в случае, если переводимое помещение является жилым, технический паспорт такого помещения);»;

подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) поэтажный план дома, в котором находится переводимое помещение;»;
дополнить подпунктами 5, 6, 7 следующего содержания:

«5) подготовленный и оформленный в установленном порядке проект переустройства и (или) перепланировки переводимого помещения (в случае, если переустройство и (или) перепланировка требуются для обеспечения использования такого помещения в качестве жилого или нежилого помещения);

6) протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, содержащий решение об их согласии на перевод жилого помещения в нежилое помещение;

7) согласие каждого собственника всех помещений, примыкающих к переводимому помещению, на перевод жилого помещения в нежилое помещение.»;

абзац девятый считать пунктом 2.6(1);

подпункт 2 пункта 2.6(1) изложить в следующей редакции:

«2) план переводимого помещения с его техническим описанием (в случае, если переводимое помещение является жилым, технический паспорт такого помещения);».
3. В пункте 2.9:

абзац четвертый подпункта 1 изложить в следующей редакции:

«- согласие каждого собственника всех помещений, примыкающих к переводимому помещению, на перевод жилого помещения в нежилое помещение;»;

абзац третий подпункта 1.1 изложить в следующей редакции:

«- план переводимого помещения с его техническим описанием (в случае, если переводимое помещение является жилым, технический паспорт такого помещения);»;

подпункт 1.1 дополнить абзацем пятым следующего содержания:
«- протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, содержащий решение об их согласии на перевод жилого помещения в нежилое помещение;»;

подпункт 3 дополнить словами: «предусмотренных статьей 22 Жилищного кодекса Российской Федерации;»;

в подпункте 4:

слово «жилого» исключить;

после слова: «помещение» дополнить слова: «в многоквартирном доме».